
KAYDI ENVANrER iİ{CEEııELERİ
(Bir veİgi inceleme RaPoİu Ömeğt)

AİEet KUTSAı.

]lBaTn/rcİ

In this aİücl., thc İ.cord.d iDtlotoİy auditi.s Etüod
which is onc oİ üc mGt u5.d by th. tır ıuditolt iı ğ.-
ıuincd. Th€ aim of th. ılcord.d inv.oto.}, aucitina t6 to
eıpıorc the Eoduct qua[tity traDsacttonr fİom Üa Dİlviou,.ycaı! eccolmtiıa Ğcord!.

Thc natüİc alıd üc İlsuıır of lhi, Ecthod it üaat saad
affı an application of tÜc ırı.thod l, fumir|ıad ı. ıı
aİampk.

Maliye Bakrnıiğttırn ve.gi ttıceıeme yetıüınr (ı) tasyalı eıG_
manlarınca yapılan veİgi incelemelert, ödennest gğrekeı vorghın
doğruluğunu 8taştıİEak, t€sbtt etmek ve sağıaJİlaİ hokrgdtıır tı-
şİ. Bu mak§atla, 

'nceleme, 
ıiizum göİüıüİse işletmeye duıüı ıttlrı-

d! lğü,Detıeıln füü envaİıt€rinİı yaPıım8§ıns ve beyannağıeıeİds
gösterilmest geİeken rın§uİların tedkiİırıe de t€şmıı ediıebtı.mekt€-
diİ. (v.t -K. m. 134)

Geneıllkıe defter ve belgEıeI iizerİnde hesap hsta ve hİİeıertnl
butm.6ya yöneuk olarak yapd8n vergi lıceıemeterı sııasrDda t§ıet-
melerin faallyet konu§uıu tf,ştlt eden emtiadan ksydi eovalıter
yaptııaya elverlşu bitıunanrar mshtJDtt ve sonuçıan gşağıds a{ü-
lanacağ.ı şekllde, bu lşleme tab! tutu]maktaüİ.

Envantcr g€o8 snıamds btıaı4o güı{iıdett mevcutıan, qJ&
caklan ve boıçıan §ıyma& t8rtmak, öıçmek Ye değerıemek suİetty-

(r) ErciFs oniveİsitesi İttisadt vĞ ldaİi BitiElcr Faİlllte.i v.rgt Mut .o
ba§i Öğr€tim Girrevüsi.

(1) vcigi inceleoe§i, hesgp ıümanlan ve muevinleİi, ilin ç! bliyiik Daı Eğ
muİu, vergi kontrol memuİlan veya vergt dairesi mÜdİrİbİi tarıfEdın
yapı]rr. Mdiye Eüfattişleİi ve muavinlcİi tlc gEliİkİ tontİolört.i hc.
b.aı vc rAttiİdc v€rgi inceleEe y.tkisili hıiuniİ. (vct8i usd r.rüılıu ln.
ı35).
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ıe kesin bt! şekilde ve müfredatlı olarak tesbıt etmekti!, (v,U,K, m,

18B, Tük Ttcaİet Katıunu m. 73)

Envantar çüarmak dar anlamda emtta }raIeketleİitü izleloek
mak§adiyle yapıLİ. Emtta envanted çıkarmak, satmak maksadı
ile alrnan ve].a imal ediıen mallarla, ibtidal ve ham maddeleI ve

ınaızeme dahiı olmak üzere, emtia mevcutlannı tesbıt etİnektiİ,
(v.U.K. m. 195, T.T.K. m. 77)

Biİ zorunıuluk olarak her hesap dönemi sonunda yap masl
gereken envanter lşleİİıi (2) ile işletmelerin varlık ve §ermaye du-

ruİfaİ üe İİrasİaf - ha§ılat ve kazant oluşumu beliİlenerek, §ahip_

ıeİe, ortaklala, devlete ve üçüncü kişilele bi]gi sağlanıİ, (3)

Kaydi envant€r yapmak i§e emtia üzerine § yapan işletmele-
rin ksyrtlan iizerinden he§aben yapr]an envanted ifade edeİ, ver-
gi furceıemesi, neticesi alrnmamrş hesap atönemi de dahil olmak iize-
ie, tarh zamanaşlıııı (4) süresi sonuna kadar heİ zaman yapr]abile-

c€l.lre göre (v.U.K, m- 133), kaydi envante! de bu süIe içerisinde
helhangı bir yıl ile ilgili otaEk, heİhangi bir tarihte yap abiıecek-

tir. Kardi envant€r yapıla.ak },ıl normal oıarak ka]ntlalı kapatı]-
E§ biİ },ıldıI ve bu yıla iı§kin olaIak dönem başr mevc!ıtlan iıe
dönem içt alış veya üretim ka},ıtlannıı doğruluğu vaİsaylmına
dayanıİ.

Bugün çok yayg:m oıarak işletmeler emtia haleketlerini tek
he§apta lzıemekt€da. Bu hesapta, a},nca rniktar ve §t,ok takip kart-
lsrı düzenlenmediği §ürece emtia haİeketleri kymet itibariyle izıe-
nebilmekte, he§ap miktaİ analizleine miisait bıılunmamaktadıİ.
Bu sebeble yaprlan kaydi envanter incelemeterinde bu hesap dikka-
te a.lınmak§ıan işletmelerin kayrtlarDa e§as allnan b€lgeleI iiEe_

rinden miktaI }ıaleketleri izlenmektedi!,

Büyiiİ rnağda]ar ve eğE eleİ emtıa mevcutlaİıDlı envanteİini üç y dA
bir çıkarabilirler. Bu tsktirde ovanter çıkaİılnayan y larda hesaten
mevcut ikti§adi tıymetleri envanteİ defterine kaydederler. (V.U.K.

n. 19o)
Dr. Mehmet Yazıcı, Dr. Ahmet H, Durmuş - D,irnemsonu ve ortaldık
lşlemleri §h. 18.

Taİh ısEanasımı; vergi alacağnD, doğduğu takviE )4lını takiP ğlo ,,,
lfi boşındm baştamak iizere b€ş }1l içerisinde tah !c mükellete tebliğ
cdilrnemesi harinde, süre geçDesi sı,İetiyte onadan kalkmasül. (V,U.K,

rn. ıl!. t14)

{2)

(3)

({)
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Kaydl envante, incelemesi bir mütar muvazene§i işlemidb.
Buna göİe ddnem ba§ında iştetmede mevcut emtia, lıam rrıadde ve
malzeme ile o dönem içeIisinde işletmeye 8iIişlerin veya ületimin
miktar oıank beliİlenme§i §uIetile yapılır, Bı] saJhadan sonİa üç
durum oİtaya ç1kabilir. Yrl içi sat§ıalla, dönem §onu mevcutlan
toplamı, önceki toplama eşittiI, fazladır veya azdır. Eşitlik halinde
kaydi envanteİ incelemesi yönünden yapıIacak bir uygıılama
yoktu-r.

Kaydi Envanter Noksanııklan

Dönem baş mevcutlan iıe dönem içi giİişlef toplammtn dö-
nem içinde satılanlaİ ile dönem 6onu lnevcutlaü topıamından faz-
la çrkma§ı mümkündii].

Bu durumda ddnem ba§r mevcutlan ile dönem içi girişıerİ:ı ka_
yttlara doğİu intikal ettirildiği valsayıldığtndan, bu fazlalığıİı se-
bebinirı iki haıden ka}.rıaklanabileceği di§üniitü..

1. Dönem sonunda mevcut buluıan emtıa envanterı veİgi
usul Kanunun 186. naddesinde öngöriİdüğü şekiıde doğru olarak
tesbit edilmişe, ağdaki farkn sat dıgl halde kaJatıaİa intikaı et_
tiJilmediği varsayıltr. Tabii ki bu faİkü çal]nma, zayi o1ma gibi du_
ruıİİa! üşnda makül bir izahl bulunup, buıunmadığ-ı m{ikeueften
solulacaktt, Konuya aşağrda a},ı.ıca değinilecektif.

2. satlşların doğIu kaydedildiği aİıcak envanter işlemleri st_
rasında yaptlan hata neticesi dönem sonu mevcudunrın ek§ik kay_
dedtdiği di§üniiliiİ,

Biİinci halde bulunan faİk, doğrudan doğruya satılo§, ancak
lıasılah ka},l]uiala intikal ettiIilmemiş faIkt teşki1 edeceğinden, iı_
8ili ,1l için ilave vergi tarluna konu oluİ. Bu takdiİde ortaya ç*an
faİk ileride değinilecek değerleme usıılleri ııe değerleneİek işletme-
leıin mahiyetine göİe biİ yandan ilave gelir veya kulumla! veİgisl
taİhiyatııa, diğeİ yandan sat§ dolay§iyle ödenmesi gereken lşlet-
me ve.gisi veya istihsal vergisi talhiyatma konu olacaktır.

İkinci tıatde ise envanter §leminin doğru yap madı&, do-
lay§iyle bu faİkrn işletmede fii]en bıdunduğu halde dönem sonu
ka},1tlan aIasında yer almadlğ,l vaİsa}ıtüğrndan, bu farton o dG
nem sonu mevcutları ala§lna yaalsaydl, kAn doğrudan etİileyen



blr ut§ur oıaasğ1 düünütir. Bu haıde nok§an bulunan emtl8İun
değetıeneİek bulıınocsk tutan, bır yandaı lıgili i,ıı ıçiİı ilave vergt

tsrhtns konu oluİken, d.tğer yandan ds sonrakl yııla! kayltl8ruun
bu 

'arkı 
gğre dürelttlEesi l§tenecektiİ.

ger itt hslde de oİtsda bil veİgl dyaı ol,ma§ı sebebtyle duru-
ma göre ku§uİ, ağır ku§u! veya kaçakçılık cezalan k6ilecektb. (')

lnceletne eıemsnıannca bu tiır farklar lçin öncelitle, mi*eı_
ıenetden döİrero §onu mevcutıan!ıııı usuıiiae uygun olaİak b€lit_

ıendığı, yaııı envant r çıkanİken hat8 yapılmadığ! yolunda tuta_

D.k aıtlmaktadıf. Eİrylece orta}€ çıkacak laİkın, aşağıdo değtnilen
bet|İıl lraıİan dışııdE, sstüdıts haıde k6yttlar8 htikaı ettlİilme-
diğr v8rssyüııskt4 bu!ıs göre tşlem yapıtmaktadır.

EıJ'ü EDvütaa Noİaaİü}ıanDıı t",h,

Kıydi envant€r nok§enlığı haııelinde bulunan lalkıarın §atış

vĞJıa diüıeE sonuıda mevcut oluE d§ınd. çeşıtu izabı8n bıı]ul,ı_
btılİ.

veİgt tduı€st ç8ııtısn veyo doıanü!ıımak sııiettyıe kaybedilen
emtıaıIı sonuç he§.pıan tle tıgilendtİileme},eceğt, y8ni bu hymet-
ıertı gidetıere yaaıamsysc8ğt göİüşiindedtr (6). Kıymet kAybının
so!ıuç hes8pıınDa lıttkal ettlİilebııroe§i ys ttcsİi l8aıtyetıerin nol-
mıı lcaplın ds}ülindeki bozuıDa, çüriime, hnlma, ç5tlaına, pa§,

ıaııma gibı hslıer 8onucrıİda meydans geımİş olınası veya y6ng1n,

depıwo, su bag8§ı gibt tebt] afetıer yiiztinden doğEssın8 b8ğlı-
.lıİ. (v.u.K. m. 2?8)

Bu hıııeİde eEtb etde tDegcut kalnd§ ama değeriıt losmen vğ
ys ta,msm€o k8ybetm§ oıabileceğl glbi, taEamen etden çıkD§ da
olablttİ. Bu kayıpl8rın sonuç heseplan lle ilgılendtri]nesl, duİu-
mrın m8ııkeme !ıeJB tskdlr koEisyonu ksısn tle tesbit edtlmesıne
b6ğııöt (?).

v.İsi ziyaı, miiİ.Icfin v.ya soruİİunün verailendirme ile iıgiü işlemte
rini zamaDında yerirıc g€lirmemesi veya eksit yerinc geıirmesi yuziin,
d.n ı/.rgiDi[ zamaınnda tahakkuk ettirilm.mesini v€ya eksik talıaıkuk
ctt'rrilmasini ifad. cder. (v.Uİ. m. 34t)
YırEd öubarcı - v€rgi Usüt Kanunu Yo.um ve Açluqhrl,n sh. 396,397.
Bufada lijzü edil.D kaİarlaİ, dirnem sonunala elde mevc1ıt bulunan Gm-

ıjaDn uğmdığ dcğer kaybınu soüuç lresaplırı.a iDtikali için aİa!ır. Bu
tiir cmtianm dön m içindc diişiü bendh sat Eası hali.de, duİırm fğtu,
rı iı. izaü cdilEiş s5!, acaİtıİ.

(5)

(6)

o)
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Kayü envantolln mlEar yöniilden yapılart blİ tşlem olduğuııa
değ,ınmiştik. DolaF§lyle f8tk, kı§mi dğer kaj,ıplon d§ında, emtla-
lun tamamen etden çıl<m§ olüa§ haliıde, §irzii edilen karaİl,8ııB
İzah edjlD§ sayüacaktır.

Bunun d§ında, fiİe oıarak kayrplarda durumun ücarl ve onıı
teamtüere uygln olğla§ı eirarrrİ ve genellikle Ticaret ve gaDsyl
odalannca muht€ıi' emtia içfur t€6bit edilm§ buııınaİı norEaı llre
ve zayiat or.nıan ııe karşdaştıüa J,apılrt. Bu orad8la uy8n kayıP
ls. da izah edttm§ §ayrtmaktadıİ.

Ksydt envanter işlemleİı tlaüt işletmelerinde, dönem zarfın-
do lİnaı edllen emtİa mtktarlarr dikkate alınarak yapılmaktadıİ. Bu
ınceteme üretlten mamüııerin, tıpt<ı diğer lşletmelerfuı maı girtşle-
rtnde olduğu gibı, doğru kaydedildtğt vaİsaJıııtııtıı d6yaİıi. Ak8t
helde kayıtlar randıman inceleme§ine konu olacaİtıİ. Eandrman
iııcelemelerl lşletmelere ham madde JraTdrmQ madde ye malzettıe
otoİok giren emtıadan ne İİıjktaİda maloiil madde elde edllebllece-
ğdİe yönelik bı! verg1 incelemesi tiiİüdiiİ. Bu fuıcelemelerde l4lı
öz€ıltklerjnin, ltnalat evtelerintn çok tyt biıtnmest, İtİe, lEralat ar-
tıklan ve bozuk mamiiııeİin fiü drıİumranDın yaklnen ızıenmesl,
bu konuda mtüeılef beyaİııan ve yerinde inceıemeler d§Dd. ben-
zer işletmelerıe mDkaye§eıer yapılma§ı yoluİD gidumekt€dh. T8bİ|
bu lnceıeme ham oadde, yatdlmcr madde ve malzeme &ırşıarının
işletme kayttı8rına doğru olarak intikAl ettiİildiğı anc8k m8oiil
eıntiaİıın bır tJ§İnının kaJnt ve beyaa barici kslüğı varsaymına
dsyanrİ. oiİişıerİn de doğIu olmadğlna iılşkin ter€ddiid ha§tı oıur-
§a üıceıeme çok daha kamaşk bü hal almakt8 ve sarfediıen eıekt-
rik, §u, hevagaa gibi maddeleİin biİim mamüe i§abet edecek tu-
tallanndan, makinalaırı norİnal çalı§ma şaülan aıhnda iiİetebt-
leceklerı miktaİlann t §bitiııe kada! çok değişik ütimaııer ve aı-
ternatifleı ara§ında sürdiiıümektediı.

Kaydl EnvaDt€a Nok§anüklannın Değerledresı

Kaydl envanter noksanı olaİak bulrınAn faİkıann sebeb ve
,nahlyetıerı tesbıt edıleEediği ha[eIde, bu emttanrn Jnı lçerl8lııde
iatııdığ4, ancak kai,ıt ve beyan barici tutulduğu 8onucuııa vanıa-
caktu (8).

(8) Hesap Uzmanlan Danşma Komi§yonu Kaİaİlan
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Kaydİ €ovant€. Dok§6nlı& t€§bit edilen İnaılanı sat§ bedet_
ı.İrDtn bıliİEest vey5 bdunabilİnest halinde bu bedeller dikt^re
alınalak değ€ eme yapıına.ktadır. Eğer bu bedeuerin tesbıtt miiE-
kiin olna§sa oıay takdiİe konu olmaktadıı (9), Bu haıde de geİ-
çeğe Jı8kın bır bedeı'n tesbttı !,ıne miiİelıef kayıtl8nndsn harcket-
ıe beıİİıenEektedi. (10).

trajdl envantea Dok§atıLkıaruıın İiü envant€rde y&p an bİİ
h8t€dıD doğduğu aİıraşılıİsa bu takdiİde de gerçek İİıaüyet bede-
ıİDin biıinmesı vey8 buıunabiımesı haıl.ııde bu değe!, ok§i takdiİde
yine müteııeİ ksFtlanndan çıkonlacak ,,a.klaşk değerıertn takdtt
edııloesı yoıuyı8 maliyet bedeıt değerleme§i yapılarok faIk matrah
b€lİrıenmektedtı.

r.yö Envılt ı Fıılalıtlan
Ibydı ğtvant€İ l§ıeEıerl 8onucu bazen kaydt envante. fa,zle-

ılklan bulutıab[mekt diİ. Bu f azla.lıklsr işıetmelerın İaaltyetleri
geİeğt blr emttanın başke biİ emttay& döni.i§türümesinden ilert
gelı!§ ot8bulİ. Bu takdiİde ortad8 biİ (bitim işı), (maıüpüasyon)
gibı emtt]atun ev§afını değiştiren blİ ameliye bulunup butuİlİaü-
b 8r8ştüılaca,ktır. Eğeİ §ebep bu İse emtianuı biİ k§mrndaİ! doğan
taydı ğıv8ntar lazıalıh, diğeİ bır h§m emtt8ıı]tt kaydi euv8nteı
noL§sJılığı veİ!ıest tle izah edilecektiİ.

EİDıe bıİ duİum siiz konusu oımak§ıan ortaya çıkAn kaydi
envant€r fazıaııklan emtla giİişlelinİı biİ kı§mmın kayda geçtil_
meme§ı velveya dönem 8onu mevcudlmun fa.zla te§btt edilmesii-
den doğmuş oıabtltr. Bu ha.ıleİden biİinci§iıde fırma kayütlarına
güYeniİuk ortadan kslk cah tçhı olay taİdit€ konu olabltecet, bu
ttlr kayttsız gİrlşıerin kayltsız çıloşlan d. varsa]aıac6k, ikincİ hal-
de bı. 8ontaıd dijneo içiı cezalı veİgt tarhı yolrıİıa gidtlebilecektlt.

Ekde 8oİula!ı Rapoİun İncelennesi

Konu}a ll§kİr ek raporda da görüeceği iiaet9, biİ kujruE u_
ıuk 

'şletEe8t 
kaydi envanter üıceıeme§ine tabi tutuımuştuİ.

(9) 1.1.1983 ğİihind€ yiiİiiİlüğe 8iren 279l sarıl kaluun t. maddesi ile 2l3
sayılı vergi usııl Kanuuıun .re'sen vergi ta.hr| na ilişki. 30. madde.
.fui[ l. fıİlasına yaP aı ilavede ıvelgi inceleDesi yaPmaya yetkili
olanlaİca diize.leımiş veİgi inceleme mpo.1amda belirtib; matrah
veya matrah kısd iiz€rinden ver8i .a.holurması» re's€n vergi tarb s.,
yı]İıış, olayın aynca tatdir komisyoıuna havale edilmesine iiizum kal-

(ı0) Bt " EL Rrpor ğirliiD B/2, son tısııD.
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İnceıemede btİ ysndaı dötıem sonu mevcuttannın değeİıeme-
§inde ha.ta yapılma§ dolaytsryla ortaya çıkan vergi ziy&ı sebebiyıe,
diğer torsftan yepılan kaydl envant€rde çıkan nok§aİüklann §5-
tıldığ halde kaFtls.a intikal ettiİilmediğl varsayıml tle (ek lapot
tut nağı m.4'de i§ttnaden) llave vergı tarıu l§teıilnektedtİ.

Yapııa,n fuıceıemede bit h§ım emtlada kaydi envanter fazlası
da te§bit edildiğinden kuJnımculuk §letnecüğinın ttkniklert kııı-
lan arak bu lazlalıklaİ nok§anlıkıardan tenzil edllmekte, çıkaıı
fark ytne tşletme kayıtlanndan çrkanlan bilgüerıe değierıemeye ta-
bi tutıia.ak §atış fiatlan, doıayı§iyıe matrah falh takdıline gldiı_
mektedlİ.

T. c.
MAIİYE BAKANLIĞI

GELiRLER KONTROLÖRLÜĞÜ

Rapor sayısl :

Eki : 3. tutanak

vERGt İNCEI,E!@ BAPoRU
(oİt8kltk)

İnceıemeyl yapan
ınceleııe Giiİıü
J.aa$nln §aJn§ı

v. Daiİe§i
Eesap No.

ortaklığın ünvatıı
i§i
Adİesi

İnceleme döne6.i
oıtaklık §afi kazancı

l<azgnç faIlğ
Buluıan stopaj faİkı

vergı farkı

Kuyumculuk

ı978
403.301,- TL.
460.?46,- TL.

sonuç : noırorun sonuç bltimiinde oçıklarımıştır.
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I _ GENEL BiLGi

[ _ UsÜL HÜKÜıILERİNE iLİşKiN İNoELEMELEB

III _ HESAP iNcEI,EMEsİ
ortakıığn 31.12.1978 tarihi itibariyle çıkanlto§ bulunan kAİ -

z&İaI cetveli aşağ,ldaki gibidil (Ek tutanak r Md. 2).

Gideİlcr K/z ce&en 31.12.1978 Gelirter

Dirnembaşı mevcudu
Dönemiçi alışlaİ

Dirn€miçi sattşla! |.]165915,-
DöDemsonumevcudu t.893.469.-

ı.089J81,-
1.7l3.086,_

53.675,65

ToPLAM 2356.14235
Kiır __40ıi9]J
c@ı ToDııDı 3ı!9]a{,- 3259,141,-

Buna göle hasrl olan ortak]rk kazancı ker zaraİ cetvelinin ied-
kii<inden de görüleceği üzeİe 403,30ı,15 TL. sldır.

Ancak, yapılan incelemeden, kazanç fall olamk tespit edl,Ien
460.?46,48 TL. nın oİtaktığın dönem kazancna eklenmest gerektıği
§onucuna vanlm§tıL

Bu konudaki açtklamalaI, nporumuzun bundan sonİaki ujlü-
miiİıde yer almıştlf.

Iv _ TENKİD EDİLEN HUsUsIllR

A) Etİaıen vergi Taİıuda Konu oıan Matrah Faİh
(65.600,-) TL.

ortak . . . : . . . . . . . . . . . , oİtakllhn 19?8 takvim Jnh dönem §onu em-
tla mevcudunun t€6bit edilen mittallar üzerinden değeIlemesinde
muhasebecrsi tarafından hata yap üğını, böylece 1.959,069,- TL.
olma§ geleken 19?8 takvim ytlı dönem sortu emtia mevcudrınun
yad§lıkla 65.600,- TL. eksik olarak 1.893.469,- TL. i\qerinden de-

ğerlendlrttdiğini beyan ve ilade etmiştiİ, (Ek tut4nak I md.3).

Bu nedenlğ, t9?8 takvim yı!ı dönem sonu emtla mevcudunun
65.600,- TL. ek§ik değerlendirilmiş o]rna§, 65.600,- TL. tutann-
dakl ortok]ık kazancıİırn karlt d§r katİnası §onucunu doğuİduğun-
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dan, bu miktann oltaklrğm bildiİilen dönem kazancı 403,301,15 TL.
suıa ılave edilmesi gerekmektediİ.

B) Re'sen vergi Taİluna Konu olan M&fuah
Farlo (359.146,48) TL.

ı. Takdir sebebi

Rapofun l1l1 nci 'rüliinünde açıklandığr üzere, ortaklrğm bir
kı§m §at§ hasttatl defteİ kayrtlanna intikal ettirilmemiştir. Bu
§ebeble ortaklığln deftef kayıtları ve bıınlaTla ilgili vesikalaİl, oİ-
taklarıİı veİgi matIahınrn doğlu ve kesin olaİak tesbitine imkan
vermeyecek derecede nok§an, usulsiiz ve kalışÜ olmasl dola},ısiyİe
ihticaca §alih bulunmamaktadır.

Bu fiil, vergi Usul Kanunun 35211 - 3 ncü maddesinde bilinci
deTece rısulsüzıük olarak belülenmiş olup, fiil, a}tlı zamanda anı-
la!ı kanunun 30/4 ncü maddesine görc le'sen takdiİl de geİektfudl
ğinden ortakllğın dönem kazaıcmın Takdir Komisyonrınca takdiri
icabetoektcdiı.

Öte yandan, raporun u/2 nci birliioünde beliİtildiği üzere, or-
taklık, 19?8 ,ılına ait Envaltte. Defterini de r9?7 AraLk ar1 içeri-
sinde tasdik ettirmesi gerekiİken 20,12.19?8 tarihinde tasdik ettiI-
m§ buıunmaktadı!.

Bu durum, veİgi Usul Kanunun 352/II - 2 nci madde§i uyann-
ca üincl derece u§ulsiizliiü olup ayni kanunun 30/3 ncü maddesi-
ne göİe de le'sen ta*dır sebebidir.

2. Takdir voİil€ri

oİtahığm, bu ]ıla ait defteI kayltlartndan, oİtaklardan
.......,................ ile birlikte 19?8 takvim yülında alım ve §attmın1
yaptıklan tiim emtia nevileri üzerinde yaprlan kaydi envantel 60_

nuçlanna göİe 22 ayar çe}İek aıtın ile 22 aya! bi]ezikte §ene so-
nr.ında elde mevcut olmasl geIeken emtiaya r\azamı 2.184,8 gr.
nok§arııık t€sbit edilmişti!. Bu noksarİrk a§a&daki gibidiİ. (Ek tu-
tanak Md. 4 Tablo I).

- Çeyİ€k Attmda

oİtaklı$n 19?8 ph dönem başı çeyİek altın mevcudu 14 adet-
tiİ. 19?8 },ılı içerisinde toptam 476 edet satın alıDİuş,484 adet §a-

10?



t§ giisterilm§tiİ. 19?8 takvim yılı sene sonıında çeyaek altln mev-
cudu bulunmamaktadrr, Bu durumda çe)rİek alt]İtda 6 adet kayü
envante! noksanı bulunmaktadrr.

Çe}r€k altın; 7 gr ağırhn obn cumhuİiyet (Ata» altmın ı/4 ü
olanında olup, 1,75 gr. ağllitğında 22 ayaI §tandart sikke attındrl.

traydi envanteİde nok§an göziiken € adet çeyr€k altm 6İ1,?5=
10,5 gtam 22 aJıar altüa tekabül etmektedir.

- Biıeıikt
ortakhhn alrm §atümını yaptüı 22 aya! biteziğin 19?8 takvim

Jnıı lİinem başı mevcudu 6,4?0 gİ.'öİ. 19?8 yılı içerj§inde t plam
?.035,4 gr. huİda bilezik satm alürş olup yll içtnde yapııan sa,t§
ııiktan i§e 5.061,1 gt.'dıİ. 19?8 takvim yıh sene sortu bilezik mev_
cudu 5.6?0 gr. bulunmaktadrİ.

Bu duİumda 22 aya! bilezikte 2.?74,3 $. kaydi envanteİ nok-
6anı bulunmaktadır.

Bu husu6 aşahya alüğımlz tabloda gösterilmiştir. (Ek tutanak
I md. 4).

TABLo : I

g

-4a
6ş E3 -,6*

E8,E §Eg ,İşi
^

ı -E9 -EEğ EE* §8i
14 Ad, 476 Ad. 484 Ad. - 6 Ad.

(105) gr

Bilcziİ 22 lAl0 gİ 7035A g ffilj Eİ 5670 8r m43 aI

Ç€r,rek Altlrl 22

ToPl-A.il nuE sr

Kaydl envanteİ noksaİu buıunan bu ild clrrs emtla n yaİu sl_
ra biİ kı§1m emtlada da kaydi envante! fazlası buıunduğu beliİlen-
m§tiİ. Bu faztaltk aşağıya ahnan tabionrın tedkikinden de görü_
leceğı iizere 8 ciI§ emtiada toplam 235 adettır. (Ek tutanek ı{d. 4
T8bıo ıI).
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Bunlaİ d§mda oItaklrk taiafindan alım §atınu yaptlaİr emtla-
rır! kaydi envanteİ sonuçlan denk çıkm§tır. (Ek Tutanak I Md. 4).

TABLo : II

slra cinsi

g. ,i1 ,ı" 3, e E *

§ EE şa Eğ E§ İ§ ğİğ
1 Alyaıs t8
2 Plaka harf. K, 14

3 Çocuk küp€ d
4 Pıaka kolye l4
5 luuhtclif mineli

kadın yiiziiğii ı4
6 Çcrçcvc 'l4

7 Acurlu Kiipe l{
8 HaleP Küpe 14

162 Ad, _ 53 Ad. ll2 Ad. 3 Ad.
26_ 1 36 ıı
t0-_4030
l0_33326

45E,- TL.
5m,_
90,-

5m,_

450,_
650,_
450,_
500,_

l48 lm
29 2l
20 |4
34 30

_35ı
42
6
4

ortakhğ,ın 1978 tokvlm yılııda alım satımıİu y8ptüı eEtta
üzeli]ıde yapııan kaydr envanteİ sonuçlanna göre 19?8 §ene sonrın-
da elde bului!İnası geİekene nazaran noksanhk ve f8zı6lı.L giistercn
eDtİa haLkİıdı ortak .....................'nın ftki sıınm!ş bu konuda
çeyrtk altı]ı ve btIezikteki nok§anlı&n bır k§münın Luyumcu ışçi-
lği narifetiyle diğer cirı6 emtİaya dönüşttırülmesİıden ileli geıd1-

ğiİü, nitekim envanteI fazlası gö§teren btİ kısım emt!8İıın bulrın-
masınm da bu ftkİiİıi kanıtıadığİıı, bunun drşnda, bt miktor 6a-
t§ ha$ıatı n da i§ıelinin §ıhşü olduğu zamaİİ.rda kaJııt h8İtci
kalm§ olabileceğınt ıfade etmtştiİ. (Ek tutanak ı md. 4).

ortak ....,.............'nun ifsde etttğl gtbı 22 ayar çJyreıı aıtın
ve bılezikt€kı Iı84,4 gr€,fu noksanlığrn biİ b.ffiının 10?8 §ene 8o-
nıında küpe, kolye, yiizaik ve çe!çeve gibt dlğer eln6 emtiaye dönü*
mi§ lıaıde mevcudıyeii, bu mattardaıd keydi envarıter fazıa§ı 8€be-

bile blİ geİçektlr.

Gerçekten ortaHıan defterleİi iizerl.nde yapııan kaydı envan-
JJİ sonuçlanna göre, 8, 14 ve 18 ayaIlarda 8 ciİ§ emteada 19?8 8ğ
ne §onunda işletmede bulunma§r geİĞkene oazaran toplam 235
adet 

'62lol* 
t §bit edilmiştb. (Ek tutanak I, Md. 4 Tablo u)
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Böylece muhtelif cins ve arıar emtiada görüen bu envantet
fazta]rğuun t€kabül edeceği 22 ayat altrn miktan bulunup, bu Dik-
tarın işletmedeki kaydi enventeI fazlasl otalak buırınan sözkonu§u
altüİar bünye§inde mevcut olınası §ebebiyle, kaydl eİıvanter nok-
sanı olarak göziiken 2784,8 gİam 22 aya! altndan t€nzili ile, sat ş
ha§ irtı defteltere intikal ettili]meyeİek kayıt ve beyatı harici kal-
İ!ış miktan bulabiliriz.

İşletmede fazladan mevcudlyeti belidenen bu 235 adet çeşitli
cins ve ayardaki altürn, ne kadar 22 a},€,r altına tekabü edeceğiİü
hesaplamadan önce ilgjsi dola]4si9e kuyumcıİuk me§leğlrıdett
attilye işlenİeri hakkrnda btlgi vereceğiz,

Anadolu'da yantış biİ deyiinle saTİaflık olaİak taümlanan ku-
},umculuk mesleğinin konusunu, altm ve giimüşten süs ve takr
maddelell gibı çeşitli eşya yapım ve sat§ teşkil eder. Bilindiği gibı
sarmfltk ise sadece küçe ve sikke altm alım - satımıyle uğİa§aı bjİ
ticaret sahasıür,

ltuyumc,Juk bu ycnüyle iirce biİ sanatka,Thğü neticesi iiİeti-
len emtianür alrm _ satımldır. Ancak zamaİtıa heI iş kolundoD 01-

duğu gibi bu iş kolunda da iş bölümü yapllarak §çilik ve alıD - §o-
tım işlerıleTi birbirinden a]Eılmrştıİ. Böylece işlenniş altın alılrı -
satlmryle uğnşan kuytlmculardan §çi]tğinİ de kendi§i yapan he-
men ltiç kalmamrştf. Kuyumculaİ kujrumcu §liklelinğ alhn tavdl
edip, istedikleri cins ve ayar emtiarun siparişini vermekt€, ka§ü-
ğüda emtea, ciİ§leTine göre değ\en bir i§çilik bedeli ijdemekt€dfu-
ler. Kuyunıcu jşıiklefİ:ıin yaptıkları bir nevi «fason işçilik» bedelt
olarak aıüklan bu ücrctin içinde emtia cirr§ ve ayarlarına göle
kulanıtan çeşıtli kath maddeleTi bedelleri ve saiİ ma§reflart bu-
lunmaktadrr. ÖIneğin, kuyumcu işliğine 1 Kg 22 ayaİ altın verip
bunda-İı çeşitli cins ve ayarda emtia yap ma61nı i§teyen kuJrumcu-
ya aşağlda aç*lanacak hesaplamalaTda 22 ayal 1 kg altıİra teka-
biiı edecek miktaİda muhtelif cins ve ayaİ emtea t€slirn ediıEeld€
!e karşhğrnda her tülü masrafı ihtiva eden bir bedel o]a!ak, ör-
neğİr 1978 t. },ünda 22 aya! tel biıezlk yapmı ıçin gİamtnda orta_
lama l,-TL. (Ek tutanak II), ı4 ayar yiizilk yapımı için tanesi.tı-
de ortalama 35,- TL., 14 ayar kolye yapımt içüı taneslnde ortala-
ma 50,- TL. işçilik ücreti alınmaktadır. (Ek tutanak I. İ/İd. 6).

Kurıımcrrlar, kuyumcu işliklerine, genellikle nakit para}"a ih-
tlyacı olan halktan satın aıd*lan ve eskilerhe «hurda 6ltın» de-
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dikıeri 22 ayal e§ki btleztklert vermektedidef. Kuyumcu işllklerin-
de, alınan bu hurda eltuun ayaİ döniı§tiirme 8lemleri a§8&iıuti
gtbl hesaplonmaktadıf.

İşlerııerde «milyem» ve «ayar» keıimeledyıe ıfade edilen 2 öı-
çü biİimi kuuanılrnaktadır. Milyem, fraİısrzca binde bır t€rimin-
den alrnm§tlİ. Hassas aletlerde kullarulan biİ ölçü btimtdiı. Ayaı
ise, altınlİl milyem ölçiimleme§lrıe göre belirlenen saflık deTece§ini
lfade etmek iizere ku anrlmaırtadır. Buna göle yakla§ık 41,65
İ!ıiıyem, 1 ayat altına tekabüı etmcktediİ.

B,jylece «ha§» «§af» sözcükıeriyle ifade edilen 24 ayat alfun
1000 milyem §af aitına, 22 ayar altur 916 mılyem saf altına t€kabül
etmektedt. Bunun gibi 18 ayaI ?50 milyem, 14 ayal 585 milyem,
8 araI i§e 333 milyem saf aitına tekabül etmekteda.

Yani 8 ayar altln ihtiva eden 1 kg. lıİ kar§ım kütlesi (8r4l,
65 = 33J) ,akıaşd< 33J graın saf aıtn,667 gİam bakıI - giimi§ ka,
nşımından oluşmaktadiı, Eeza 18 ayaİ altD ihtiva eden t kg lık
kan§m kütiesi i§e yaklaşık 750 gTam saf altm 250 grom bakı! - gü-
müş kanşr!rundan oluşuyoİ demektir (18r(41,65 = 150). Altnda
kntk! maddesi olarak bakır - giiİni§ kanşml kullanılmaktadıİ. Bu
açrklanıalar §tğında aşağldaki tabloyu düzeİrıeyeblliriz.

TABLo: III

saf allın Bskır. gümüş
Mi*tar (cr) AüEr Milyem -ikte (s! _ E§Er_gı

1
ı
1

ı
l

ıB
14
8

1000
9ı.6
750
5B5

l
0,916
0,?50
0,585
0,333

0,084
0,250
0,415
0,667

Yukandakt ömeğimizde kuyumcu işliğine 22 ay&! ı kg altın
tc§llm eden kuJıumcuya, diyelim 18 ajıar zenciı y8pılmasınr i§ta-
İİİşse, 22 ayaİ 1 kg. altm 916xl000 : 916,000 rİüıyem saf altına te-
kabü ettiğind€n, bundan da, ı8 ayaT aıtrn 1 gt. ?50 milyem oıdu-
ğırrioan (c16.000: ?50) = ]..22r,333 gİ, l8 ayal oltrı kafşüğı bulu-
narat bu miktann kuJrumcuya teslim edileceğl belirlenb.

Bu hesaplamoys göle kuyumcu işçisi, 18 ayaİ zenciİ imalı içln
221,333 gram bak[ - giimi§ kanşllnı ilave edecekta. Böyle rrnal et-
tiği 1.221,333 gram t8 aya! zencirı teslim edeİken talep edeceği ı§.
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çiltk Meu, katlğ maddelertnin bedelıettıi ve salr ma§İanannı da
k8ps8m8ttadı!. Açıktamılardan anı§ıı.cağ-ı ve bu hıı8u§taıd II
no. lu ek tutanağ4n tetHkİlden görüeceği iizele kuyumcırük tş-
ıemlerinde fi.e siizkonırsu olmaıİıakt4 her tütü ma§laİ ve imalat
ücİetl olorak ödenen işçilık bedeli İİIasİalıa.a intıkal ettı.ilmek-
t€dlr.

Bu açıklamalaİ ışığında, incelememizde oriaklığrn 1078 §ene
§onu emtia mevcudtındE kaydi envant€. lazı.6ı oı8rak gijzilken
muhteli' cirıs ve ayar 8 tiiİ emtıadakl topıam 235 adet fazlalığın,
bu fazlalıtıart verecek Eiktgrda 22 ayor hutda aıtınn arıIablan
siiİpç tçerlsinde btİ §ıeme tabi tutüı5rak döniiştiirülme8tndeD lıe.ı
getdtğinİ kabul etmek gerekeceğı, aıcek, clİr ayat ve adet olqak
belı.lenen bu fszlalı&n kaç graEı 22 ayar aıhna takabü edec€ğt-
nİı bdunmasiyle bu miktann 22 ayar aıtında enva.nte! nok§aİrı
otarak beıüle4en 2784,8 gramdın di8üeİek 8.tış ha§latı defteİ ka-
yıtlanna tnttkaı ettırtlmeyer€k kayrt ve byaı dışı k8x!§ nİkt8n
buı8cahEl-^ İİade etmİştık.

Y8pBcağurrız he§aplamalslda 19?8 t. yıh §€ne lnnunda ortak-
lıt t8raftıdan beli.ıenen maliyet bedetıerinden hareket edeceğlz.

Maıiyet bedeli v.u.K. nun 262, 274 Ye 2?5. E ddeıerinde ta-
nünıanm§tır. Buna gdr€ inceleme konusu işletmede ıİıaılyet bede-
lİtür un§uİlaı olarak het emtiafun lhtlva etttğı altın ile bu emtt]B
!.ıJn yap ması ıçin ddenen §çilik b€delinl dikkat€ etacağlz.

orbkrrk ı9?8 t. yılr §ene sonunda lşletEede ıııevcut e!ııtlaJn
v.u.K. nun 186. maddesine uygun olarak saJnıak, tsrtmak ve öıç-
mek suretiyle miüredatlı olarak t€§bit etmiştiİ. Tesbit ettiğı bu
Eıikt rlaİdaD"

22 aya! aıtını, gİamı 240,- TL. ddll
18 » t00,- »

l{ » 1{5,- ,
8» 85,- »

değedemiştiİ. (Ancak yapılon değerlemelerin muhasebecl tararın-
dan envanteİ ka]dtıanna hataen ek§ik lıtikal ettütldiği lİ8de edıl-
miş, bu hataların de di.izeltildiği ı9?8 t. }.1r §ene sonu emtia bev-
cudu mıktaI ve değerleri itibaİiyle ek tutanak l. md. 3'de gii§tğ,
rilm&tiİ).
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Bu duİumds yapı]an kaydİ env8ntele göle 10?8 t. ytü s€ae 8o_
nurda §letnede bulunmA§ı geıetene nazomn 

'ozıallk 
gti§t ı€n

eEtianıtı 22 ayaİ alfula tekabüı eden mlİtannı buısbiüİtz.

- ıE ayıİ aıyon§t

18 aya! aJyan§ta lazlal* 3 adettlt. 19?8 t. ytıı §ene sonuıd8 bı-
.iİn maliyet bedeü 458,- TL. oısrak t §blt dttt!§ttİ. (Ek Tutanak
I md. 4 Tabıo Iı). Bu bedelh 35,_ TL,'sı 19?8 t, ytL tçi.nde muhte-
ıif yiirük y8pıDr İçln ödeİıen ortat&İİrs \çilik bedeıİnt ütlva ettt-
ğıne göre (Ek Tutanak I md. 6) brınun t€ndıt iıe (458,_ TL.
-35,-) = 423,_ TL., ı8 a}"er biİ adet a.ıyaİ8ın ihtıvo ettığt a.ltı-
rıın maıiyetı olılaktadn. 18 ayar altrn 19?8 t. yü §€ne §onunda
190,_ TL. üzerınden değerlendirttdiğİıe göre 18 a}EI 1 sdet aıyaıs
423 | 190 = 2,23 gT aıtın ihtlva etmekt€diİ. İ§letmede 3 adet 18
ayar aıJ,aİ§ fazla§ı olduğuna göİe 312,23 = 0,69 cİam 18 syar attnn
iııttva etmektedlr. 6.69 gİ. l8 ayar aıtın t§e (6,60x?5,J) : oıo = 5,{8
gr 22 ayar alhıa tekabiiı etEıektedt.

Arnı değelıeme usulü diğe! kaydi eııvanteı fazla6ı btı]üınan
emtia içinde uygulanm]Ştı.. Bu anlat anıan da aşağrdakı gıbi tab-
lolaşttabiliİiz.
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Böylece görütdüğü üzere ortaklığıı defter ve belgelerı iizerin-
de y8pılan kaydi envant€r §onuçle.uıa göIe, sene sonrında §let-
mede mevcut olİ!ıasl gelekene nazalan, toplam 8 cins emtiadaki
235 adet fazlaırğın tek8bü ettiği 22 aya! altın mtktan 425,64
glamdrİ.

tşletmede mevcut bulunma$ doıar,ısiyle, bu İİükta! kaydl en-
vante! nok&ııu olarak göziiten 2.?84,8 gtamdan düşüerek, bıııu-
nacak olan Q7a4,a - 425,64' = 2.359,16 gr. 22 ayar altrn, gerek bi-
lezik geİekse diğe! cins emtiaya dönüştürüımek suretiyıe satıııp,
satış hasııatı defter kaJntlanna intikal ettiİitoeyerek kaJ.tt ve be.
}"an d§ı kalm§ mikten ifade etİnektedt.

Bu müb.an işletme kartıanndon çıkaldğımız ayl* ortalama
22 ayaİ aıtın satış fiyatlaıı ve aylık toptam ha§üat İİüktaİlan ara-
srndakl illşklden faydala!ımak §uletıyle aşağdaki !9p.cahttuz he-
§aplaİna]aTa göre belirteyerek ne kadar satrş ha§ ahnın ka]nt ve
beyan haİıcl kalnırş olduğunu bulabiliİjz. cerek 22 ayaİ aıtın s6-
tı§ fiyatlannın gerekse &ylar itibariyie topıam hasıtatüı devamıı
değiştkıiklerc uğramış bulııİıduğu dtkkat alınarak, ortalama biİ
rakam yerine, fiili duruma en yalğn matrah 

'arkıntn 
te§bitİnde

aşağıya aldtğ4İİrrz tablonun iztenmesinden de göriil€cek olan yön-
temt kulana.ahz.

Buna göre 2.35g,16 gT. nok§anlrğb 22 ayar altın biıezik veya
sair biİ şekllde satrlmış olma6ı bu durumu etkilemeyecektlr. Çiın-
kü, ömeğin bu miktar 18 aJrar zencir haline çevrileİek satılİnış olsa
22 ayann 18 ayara düürümesinde her ne kadaİ fiyatıaİ düşmek-
te i§e de daha önce aç*laüğrmız gtbt er9t dii§ii.rme nedeni ile altı-
nın miktaİr arttlh için a}Tu yekünün değ§ik iki ifade§i olacaktı!.
Bu §ebeble biz bu miktann 22 ayar alhn olarak satılmış olduğunu
varsayaca&z. Buİadaİı hareketle ayıü toplam ha§ılatuıı, 22 aJ.aJ
altm satrşrndan elde edilen toplam hasııat olara.lr mütalaa edtp, 22
ayar ayl* ortalama Gatış fiyatlanna bölerek, ayl* 22 ar'ar allrr|
sat§ mikta!ıaİrnı .gİam olarak buıacağız. Daha §onra bu ayl* 22
oyaİ aıtın sat]ş ıİriktarlannln toplam içindeki oranıanru bıııarak,
buıduğumuz bu aylık oronıan matnh faİlğru teşldı edecek oıan
2.359,16 gİamo uy8u]ayacağrz. Böylece bu miktaıdan hangi ay ne
kadal §otılrn§ olduğu ç*İİüş olacektır. Bu miktarıarın sylık orta-
ıama 22 ayar aıtrn §atış fiyatlanyla ç6rplİİr §onucu ayl* ve toplam
ittbarile 1978 t. yİı içeİi§inde satııarak hasılatı kaJnt ve beyan dı_
şı kalm§ 2359,16 gr. alhnın şat§ bedeli 395,146,48 TT,. olarak bu-
lunmuş olacakta.
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3. Re'sen Takdir olünacak [İinem Karaıcıntn tte§abı i

Ratroiun II n.i bolümünde açıklaİan nedeİıleİle oltaklığln
197ö takvinı Jah kazanclnın lakdir Komi§yonunca t€sbiti gerek.
mektediİ.

Buııa göre;

- ikmalen taıhiyat konu§u fark
(İtaporun IvlA Bdlıimü)
Re'sen tarhiyat konu§u fark
(napo.un IvlB Böttimü)

- ortaklgın hesapladığı kazanç

65.000,- TL.

395,146,48 TL.

403.30ı,15 TL.

ToPLrlıl 86.ı.O1i,63 TL. '

ortaktar, 19?8 ı,akvim y ında (65,600 + 395.146,48) =
460.?+6,48 TL, İk kazancr beyan dtşı bırat rİuşlalahİ. Bu ıtlborıa,
oltaıİığın dönem kazancuıın Takdir Komisyonunca osgari 864.04?,
(3 TL. olaİak takdili uygun olacaktf.

v _ soNUç

veİgi Dairesinin Ga - ,.,...... ve Ga _ .........
hesap nunıalalı mükellefleıi ..,............ i]e -....,.........'dan kuİıİu
.,....,.,... Kuylımcusu adi ortakıığütrn 1978 takvim jnıı hesaplaİı-
nrn ineelenİnesi netice§inde;

l. Raporun II ve Iv ncü bölüİİüerinde de açıklandığ1 iiz€re,
oltaklığln dönem kazancılun Tokdiİ Komi§yonunc& a§garl
864,0,1?,63 TL. olaİak takdi! ediloesi,

2. rbpoİun w/8 - 3 ncü biilümiinde beıiİtildiği gibi, ortaklı-
ğın dönem kazancının Takdiİ Koml§yonunca 864.04?,63 TL. olarak
takdir edilmesi hatinde, beyan dışı kalan 460.?46,48 TL. nın ortak_
laIüı 1/2 olaİllİdakl hi§seleilne pay edilerek ortakıar adüıa hi§§e-
ıerlne isabet eden matIah farklan üzerinden v.U.K. nrın 3ol4 ncü
maddesi uyannca İe'sen veIgi taıh edllme§ı ve şah§ rapoIlannds,
belirtilen şekilde işlem yapllrnasr,

ĞeIektiği sonucuna vanlİ!ştu.

Maliye Bakanlığl
Geliİleı KoDtıoıörü

1ı?



T U T A N A K (EkI)

velgt Dalr€si Mii,kellefterinden Ga - .,.,., hesap nu-

maİalı ................. - ile Ga - .,.... hesap nrımaİalr .....,. " " " "'nın
odTesindeki işyederinale eşit hisselı adi ortaklrk halin-

de iştigal ettikleri Kuyumcr.ıluk faaliyetinin 19?8 takvim yılı he-

saptan, iblsz etmiş otdukları kanuni defter ve beıgeleri iizeİinde
haelenmiş olup, aşağıdaki hususlar oılak ..........,....,. ile biIlikte
tesbit eniım§tir.

1. ortaklığın l9?8 takvim }T h TicaIi faaliyetlerile ilgiü ola-

ıak tutulmu§ bulrınalt deftellerinin tastik durumu aşağıdaki g!
bidü.

DefEr cinsi Ta9dik Tanhi Ta!. Nosu Noterliİ

Envanter Defteri
Yevmiye Defteri
DeIteİi Kebiİ

20.12.1s7a 36108
20.12.1911 35329
20.12.1s77 35333

3. Noteİtiği

2. oftat lrk 31.12.1978 itibariyle ke! zaraI cetvelt aşağrdaki
gibidir.

Ka.r zala! cetveu
31.12.10?8

GİDER GELlR
ı9n }ıı sonu envantcri
ı976 ıalmda aJD. cEt.
ıy,8 yü masmflan

Topıım
(AR
l.ocı ToplıE

1.089.38ı,_
1,7l3,086,_

53 675,85

ı9?8 }dında satılan em. ıJ65.975,_
lrrE yıl lonu eavant.ri lJ93.{69,-

2.E56.ı42J5
403.301,15

359.444,-

3. ortaklığın 1973 talivim ]nh dön€m sonu emtia mevcudu
ver8i UsuI Kanuııunun 186. maddesine uygrın olaİak sajnlmek,
Laı,iDrak ve olçmek §uretiyle aletaylı olaEk t€sbit edtlmiş otup, tes_

bıt edilen bu miktaIlu aşağldeki fiatlaİ üzerinden değeTlendiİil,
ıniştlİ.

118
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22 AyaI Altın clamr 250,-TL. sl
13 » 190,-TL. sl
14 » 145,-TL. sı
8 » 85,-TL. sı

Ancak yapılan değerlemelel muha§ebeci talafüıdan Envanter
kartlanna hataen ek§ü intikal etttlilm§tiİ.

Brrna göre ortauıhn r9?B takvim ,T lı dönem sonu mal mev-
cudunun hataıı deftel kayıtlan ve ortak tte biİıikte dü-
zeltiıen hatalar aşağıdaki lt§t€ye almdığ1 gibidiİ.

Hatah Kaydedilen Kaydı gereken
Tutar Tutar

Toplarn 1.803.489,- t.959.069,- 65,600,-

4. ortakırğın alrm satımrnı }ıaptrh tiim emtia ilrerinde ortak
............ ile biİlikte kaydt envantel yapılııuş olup, sene §onuıda
işletrnede mevcut olİDa§r geİeken emtiaya nazafan nok§anıık gö§-

tercnıet I nolu tabioya fazlal* gij§teİenler II nolu tabloya alüm§-
tıİ. Burüa! drşıDdaki emtiaİün envanteİ karltlan denk çıkD§tıİ.

FaIk
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ortak ....,....... 22 ayal çe}İek aıtrn ve biıezikteki nok§anlrğıı
bir kısmııın Kuyumcu işçiliği maİifetiyle diğer cins emtiraya dö_
nüştü!ü]İnesinden ileri geldiğini, nitekim envanter fazla$ göste-
len bi! kıslm emtianın da bu fikİini kanıtladıbnı, bunun drşnda,
blİ mikta! sat§ hasrlatmın da işlelinin srkışrk olduğu zamanleİda
kar,lt harici kaıİnış otabiteceğİni ifade etmiştir.

5. ortaktık huİda tabi! ettiği altınlan I(uyumcu §likleİıne
teslim etmekte ve bunlardan yeİli bilezik ve muhtelif yüziik, küpe,
kolye, çeİçeve ve 6aiİe yaptınlmaktadıİ. odakltğın },ıl içerisinde
altm satrmlnı yapt*.l bileziiklerle, huİda olaİak Kür,umcu i§likleİi_
ne t€vdii ettiği altüun tamamı 22 ayard]r. ortak]ık tarafndan 19?8
takvim yrlı içerioinde Kuyumcu işliğine tevdii edilip, yeni bitezik
ve muhteliJ küpe, yüzük, kolye, çeİçeve vcsaire yaptınlan 22 ayaİ
a.ltın miktarı ya.kla§ık 4?00 - 4800 gTam civarrrrdadii.

6. ortoklık tarafındoİ! 19?8 taküm },rlt içeİisinde kuyumcu
işlikleİine hurda biıezik vertlip ka§ılığında;

- Muht€lif küpe yapımr için otalaİra 45,- TL.

- Muhtelif kolye yapımı içirı ortalama 50,- TL.
- Mubtelif yüziü yaprmı için oltalama 35,- TL.

- Muh'.elif çerçeve yaplmı için ortalama 25,- TL. §çilik be-
deli iidennüştlİ.

?. ortakı* defteİ ka}T tlanndan ç*anlan bilgilere göIe 19?8
l,akvirn y ı içeri§iıde sy ortalamalan itibalifle 22 ayaI altın §atlş
fiatlan iıe aylık toplam hasrlat miktallan aşağrdaki gibidiİ.

Ay]af 22 Ayar altm ortalama sah§ Fiatı Toplam Ha6ılat

ı978 ocak
Şubat
M8rt
Ni§an
Mayı§
Haziİan
Teİİ&uz
Ağu§tos
Eylü
EHm
Ka§m
Ar8ıık

134,70 TL.
l51,- Tl,.
166,?5 TL.
154,80 TL.
159,_ TL.
ı63,- TL.
162,35 TL.
|12,- TL.
185J0 TL.
209,60 TL.
225,44 rL.
258,40 TL.

142,610,- TL.
13B,590,- TL.
105,160,- TL.
171-915,- TL.
117.015,* TL.
10?.?55,- TL,
13?.235,- TL.
113.005,- TL.
84.290,- TL.

tlB-B40,- TL,
72.068,- Tl,.
56 665,- TL.

1.365,975,_ TL.
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Duı,umu tfsbit eden bu tutanak dört §ahifede yedi ömek ota-
ısk y8zıldı. Yiık§ek sesle okuıdu. Doğruluğu, defteİ ve veslka ka-
i,ıttanDa ve lladeleİ€ uyguntuğİı anıaş dıktan §onİ8 birlikt€ lEza-
ıandı. İİİızaıt ve kontroıödüğiimüziin .,.... nuınaralı miüiitü ile
miitriiİlenen bit örneği ortak ...,.,..,.,.'ye incelemeye ibraz etmiş
otduğu deft€f ve vesikalonyla birlikt€ verlldt.

28.9.ı979
Geliller KontIolöIled Mükellef (ortak)

TUTANAK (Ek ıI)

......... velgi Dstlt§infux Ga - ,.-.. hesaP no.'lu miikellefl .........
(..............,,.,.,....., -... ) adİ€sindeki §yerinde kuyum-

cuıuk İa8lİyeti ile lştigal etmektedir.

...... Kuyumcusu talafmdan ( . . . , . , . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ) 1978 tak-
vto yılında kendi§ine tel biıezik yap ma§ lçin aşağıda yazııı Eük-
tarda 22 ayır hurda alt,n teslim edilİniştlİ.

r?. 6.t978 tarihinde 22 ayaI 2001
24.12.1918
oımak iv€re

kendtterine testlm edilen 22 ayaİ huİd8 aıhı ıçjı
hıç ,arst vs. fİİe diişmemeıdĞ, aldıklan mikta. iızertnden 22 ayaı
tĞı biıerlk oıarak te§tü! etmektedtİ. Anc&k gram üze.inden beıtİıt
blİ işçuİk atDaktadıİ.

Yuk8rda dkredtlen lkı 
'şlem 

dotayr§yte ......... finnasından
},enl t€ı büedk ysp ıİr8k üzere alöğl 3523 gr. 22 8r,ar huİda 8lttDı
gl8,Eı lıraİinden 1,- TL. tşçiltk a.laİ8k yent teı bıteztk h8ıtne getlİ-
miş synen 3523 gİ. otarak iade etİ)iştlr.

kuyumculan t _sllm edilen 22 ayar huıdı ıltının
blitiın kuyumcutar torafınd8n aynen i8de edlıdiğtİü, İtiçbtr flfe v§.

diişıleDüı sözkonusu olma}€c8hrıı da fade eta.

Duİumu ta§bit eden bu tutanak 2 satıifede 3 iirtıek o1ar8} dü-
,enıeğdi, o&undu, beyalt ve lfadeleİe uygutüuğu 8nıışııdı miişt re-
ken lmrelaıdı.

22 » 1522
3523

cr.
sf.
sl.

......,25.9.19?9
ıfede sehibtGeliller kontrolörleri

imza
Mühür

inıza imza


